
 

 

 

 

 

 

SPACERKIEM PO ZDROWIE PTTK Konin  
Topienie Marzanny * 20 marca 2011 * Rzgów - Zarzewek 5 km 

Zgodnie z rocznym harmonogramem 20 marca 2011 linia "SPACER" MZK Konin 
objechała Konin i dowiozła 114 osób do cmentarza w Rzgowie. Uczestnicy spaceru 
obejrzeli najstarsze mogiły i grób rodziny Stuczyńskich, tragicznie rozstrzelanych w 
styczniu 1945 r. Piechurzy przeszli przez lasy rzgowskie malowniczą trasą 
zaplanowaną przez Marka Chlebickiego. Nad strugą Zarzewską opodal Zarzewka 
spotkali się z pozostałymi uczestnikami Topienia Marzanny PTTK Konin. Rowerami 
z Konina i Wrześni przypedałowało 13 rowerzystów. Reprezentowali Sport Klub 
Konin i Sekcję Rowerową PTTK. Z wartkim nurtem strugi Zarzewskiej od Kuchar 
Kościelnych słynęły 3 kajaki, inicjując I Światowy Spływ Strugą Zarzewską. 
Reporter TV Konin Maciej Frąszczak przyjechał autem. Piotr Pęcherski polecił 
konkurs „Turystyczna Rodzinka” w ramach Roku Turystyki Rodzinnej w PTTK. Do 
konkursu na Marzannę stanęło 10 kukieł, wykonanych rękami młodzieży ze 
Sławska i Konina. Jury pod przewodnictwem Lidii Prus ze Słupcy przyznało I 
miejsca każdej Marzannie. Prokurator Magdalena Koziorowska (Gimnazjum 
Sławsk) wygłosiła mowę oskarżycielską przeciw Marzannie. Obrońcą był Marek 
Chlebicki, prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie. Mimo wielu argumentów i 
głośnego wsparcia stronników zimy sędzia Piotr Pęcherski wydał wyrok: Marzanny 
spalić, a prochy wrzucić do rzeki. I tak się stało. Zaświeciło słońce.  

Jury kolejnego konkursu (Andrzej Piasecki, Jacek Jankowski i Krzysztof 
Okoński) przyznało Tytuł MISS Wiosna '2011 Izie Pęcherskiej (3,5 roku), a 
MISTER Wiosna został Maurycy Olszak (4 lata). Oboje byli najmłodszymi 
uczestnikami. Najliczniejszą grupą była 39-osobowa reprezentacja Zespołu Szkół 
w Sławsku. Odznakę "Turysta Ziemi Konińskiej" z rąk prezesa Oddziału PTTK w 
Koninie Andrzeja Łąckiego otrzymał Władysław Wojtulewicz. Usatysfakcjonowani 
III miejscem Adama Małysza w Planicy turyści przeprawili się po kładce na drugi 
brzeg. Linia SPACER (kierowcą był pan Juliusz Połatyński) odwiozła piechurów do 
Sławska i Konina. Na drugi etap pieszego spaceru z Rumina do Konina wybrało się 
7 wspaniałych. Rowerzyści przejechali łącznie 42 km. Kajakarze dopłynęli 
do wsi Barłogi. I nastała błotnista wiosna.  
Tekst: W. Gruszczyńska. Fotografie: Marek Chlebicki, Wanda Gruszczyńska, Piotr 
Pęcherski, Zbyszek Szczypkowski Więcej zdjęć: http://konin.pttk.pl  
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